

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE JUNIO DE 2021

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2021	2020
	INGRESOS OPERACIONALES	24.149.898.553,48	21.734.705.304,38
41	Ingresos Operacionales	28.424.647,00	123.459.804,38
4110	No tributarios	28.424.647,00	134.733.300,38
4195	Devoluciones y descuentos	0,00	-11.273.496,00
43	VENTA DE SERVICIOS	24.121.473.906,48	21.611.245.500,00
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	1.336.265.186,48	0,00
4390	Otros servicios	22.827.652.787,00	21.629.393.170,00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-42.444.067,00	-18.147.670,00
	GASTOS OPERACIONALES	117.367.532.986,41	109.219.564.523,73
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	117.367.532.986,41	109.219.564.523,73
5101	Sueldos y salarios	22.532.284.869,00	23.682.261.662,00
5102	Contribuciones Imputadas	997.228.308,00	1.327.630.583,54
5103	Contribuciones Efectivas	6.602.951.874,00	6.617.593.548,00
5104	Aportes sobre la Nomina	1.507.003.800,00	1.497.000.500,00
5107	Prestaciones sociales	9.321.630.717,00	7.729.323.265,00
5111	Generales	72.469.517.776,79	63.908.763.090,29
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	3.936.915.641,62	4.456.991.874,90
	DEFICIT OPERACIONAL	-93.217.634.432,93	-87.484.859.219,35
	INGRESOS NO OPERACIONALES	95.772.573.716,43	91.829.581.735,37
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	17.300.000,00	259.360,00
4428	Otras transferencias	17.300.000,00	259.360,00
47	Operaciones Interinstitucionales	94.252.753.467,68	90.487.327.951,46
4705	Fondos recibidos	93.078.661.078,68	88.850.930.878,46
4720	Operaciones de Enlace	4.710.877,00	0,00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	1.169.381.512,00	1.636.397.073,00
48	OTROS INGRESOS	1.502.520.248,75	1.341.994.423,91
4802	Financieros	12.360.734,34	5.534.745,91
4808	Ingresos diversos	1.490.159.514,41	1.336.459.678,00
	GASTOS NO OPERACIONALES	7.279.110.662,41	5.836.064.488,06
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	5.934.276.270,28	5.657.792.895,38
5347	Deterioro cuentas por cobrar	0,00	7.571.474,87
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	5.531.500.686,19	5.381.614.669,15
5366	Amortizacion de activos intangibles	402.775.584,09	264.640.605,36
5368	Provisiones litigios y demandas	0,00	3.966.146,00
57	Operaciones Interinstitucionales	42.489.875,27	6.937.150,78
5720	Operaciones de enlace	42.489.875,27	6.937.150,78
58	OTROS GASTOS	1.302.344.516,86	171.334.441,90
5804	Financieros	374.632.161,00	0,00
5890	Gastos diversos	464.556.913,86	119.354.444,90
5893	Dwvoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	963.870,00	0,00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	462.191.572,00	51.979.997,00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	88.493.463.054,02	85.993.517.247,31
	DÉFICIT DEL EJERCICIO	-4.724.171.378,91	-1.491.341.972,04


Dayanira Barrero Leon
GERENTE GENERAL
Cédula No.65.694.118


Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
T.P. 109855- T
Cédula No.79.206.716

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera